Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023
№

3152
г. Благовещенск

О координационном совете но содействию трудоустройства студентов и
выпускников профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования города Благовещенска

С целью повышения эффективности взаимодействия органов местного
самоуправления с профессиональными образовательными организациями и
образовательными организациями высшего образования, а также
организациями различных форм собственности города Благовещенска по
вопросам содействия трудоустройству студентов и выпускников на
современном рынке труда в соответствии с получаемой специальностью,
направлением подготовки
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав координационного совета по содействию
трудоустройства студентов и выпускников профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования города Благовещенска согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Положение о координационном совете по содействию
трудоустройства студентов и выпускников профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования города Благовещенска согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

к поетановлению администрации
города Благовещенска

от 20.06.2023 № 3152

приложение № 1

Состав
координационного совета по содействию трудоустройства студентов и

выпускников профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования города

Благовещенска

1. Хопатько Виктория Андреевна Заместитель мэра города
Благовещенска, председатель
Совета

2. Климова Оксана Владимировна Начальник управления по
физической культуре, спорту и
делам молодежи администрации
города Благовещенска, заместитель
председателя Совета

3. Новикова Елизавета Павловна Начальник отдела развития
карьеры МАУ Центр
«Продвижение», секретарь Совета

4.

Члены Совета:

Екжанов Александр Николаевич Начальник отдела по делам
молодежи управления по
физической культуре, спорту и
делам молодежи администрации
города Благовещенска

5. Серова Анна Дмитриевна Директор МАУ Центр
«Продвижение»

6. Проценко Екатерина Юрьевна Ведущий специалист по работе с
молодежью центра взаимодействия
с работодателями ФГБОУ ВО
«Дальневосточный
государственный аграрный
университет» (по согласованию)

7. Логвинова Оксана Валерьевна Заведующая учебно-
производственной практикой
ЕПОАУ «Амурский колледж
строительства
и жилищно-коммунального

хозяйства» (по согласованию)

8. Смирнова Светлана Вячеславовна Руководитель центра содействия
трудоустройства выпускников
ГПОАУ «Амурский колледж
сервиса и торговли» (по
согласованию)

9. Коваль Екатерина Андреевна Руководитель Центра карьеры
ГПОАУ АО «Амурский колледж
транспорта и дорожного
хозяйства» (по согласованию)

10. Белова Надежда Алексеевна Руководитель Центра содействия
трудоустройству выпускников и
развития карьеры ГПОАУ
«Амурский аграрный колледж» (ио
согласованию)

11. Глущенко Валентина Михайловна Заместитель директора по учебно­
производственной работе ГАУ АО
ПОО «Амурский медицинский
колледж» (по согласованию)

12. Фарманян Андрей Артёмович Руководитель ресурсного центра
ГПОАУ «Благовещенский
политехнический колледж» (по
согласованию)

13. Шматковская Елена
Мирославовна

Заместитель директора по учебно-
производственной работе
«Благовещенский финансово-
экономический колледж» (по
согласованию)

14. Смородников Сергей Викторович Президент Союза «Торгово-
промышленная палата Амурской
области» (по согласованию)

15. Гурская Наталья Александровна Директор департамента развития
образования Союза «Торгово-
промышленная палата Амурской
области» (по согласованию)

16. Пустовойченко Светлана
Васильевна

Заместитель директора
департамента по кадровым и
социальным вопросам У ФПС
Амурской области АО «Почта
России» (по согласованию)

17. Артюхова Виктория Фёдоровна Аналитик по персоналу компании
«КЭШ&КЭРРИ» (по
согласованию)

18. Резниченко Людмила Валерьевна Менеджер по подбору персонала
компании «КЭШ&КЭРРИ» (ио

согласованию)

к поетановлению админиетрации
города Благовещенска

от 20.06.2023 № 3152

Приложение № 2

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по содействию трудоустройства

студентов и выпускников профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего образования

города Благовещенска

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по содействию трудоустройства студентов

и выпускников профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования города Благовещенска
(далее -  Совет) является коллегиально-совещательным органом при
администрации города Благовещенска.

1.2. Совет совместно с иными заинтересованными лицами осуществляет
деятельность, направленную на содействие трудоустройства студентов и
выпускников профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования города Благовещенска.

2. Цели и задачи Совета
2.1. Цель Совета - содействие трудоустройству студентов и выпускников

на современном рынке труда в соответствии с получаемой специальностью,
направлением подготовки.

2.2. Основными задачами Совета являются:
- содействие профессиональной ориентации и профессиональному

развитию студентов и выпускников;
- содействие занятости студентов и трудоустройства выпускников на

современном рынке труда;
- организация взаимодействия центров содействия трудоустройству

студентам и выпускникам профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования города Благовешенска
с работодателями, администрацией города Благовещенска, органами службы
занятости населения, общественными организациями и объединениями
работодателей.

- анализ результативности деятельности и проектировка дальнейшей
программы действий с учётом выявленных проблем внешних вызовов.

3. функции Совета
3.1. Для реализации вышеуказанных задач Совет в пределах своей

компетенции выполняет следующие функции:
- взаимодействие с центрами содействия трудоустройству студентов и

выпускников профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования города Благовешенска, с
работодателями, администрацией города Благовещенска, органами службы
занятости населения, общественными организациями и объединениями
работодателей по вопросам организации мест практики для студентов и
рабочих мест для выпускников.

- формирование базы вакансий, предлагаемых работодателями по
специальностям и профессиям, в том числе базы вакансий для лиц с
инвалидностью и (или) ОВЗ;

- формирование совместного плана мероприятий, направленного на
содействие занятости студентов и трудоустройства выпускников;

- индивидуальная работа с обучающимися и выпускниками по вопросам
профориентации и трудоустройства в целях повышения их
конкурентоспособности на рынке труда;

- информирование выпускников об актуальных вакансиях;
- мониторинг трудоустройства выпускников;
- содействие в организации практической подготовки;
- подготовка и направление писем руководителям организаций по

вопросам востребованности выпускников профессиональных
образовательных организаций и образовательных организаций высшего
образования города Благовещенска.

4. Регламент работы Совета
4.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

двух раз в год. Для выполнения возложенных на Совет задач внугри Совета
могут создаваться рабочие группы, комиссии по основным направлениям
деятельности.

4.2. Совет правомочен проводить заседания и принимать решения при
наличии более половины его членов. Члены Совета обладают равными
правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

4.3. Решения Совета принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета. В случае равного количества
голосов решающий голое имеет председатель Совета.

4.4. По итогам заседания Совета оформляетея протокол заседания,
который подписывают председатель Совета и ответственный секретарь
Совета.

4.5. Решения Совета носят рекомендательный характер.